26.12.2019 г. № 80
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИИ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МО «МАЙСК»№ 22 ОТ 27.12.2018 Г. «О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МАЙСК» НА 2019 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ»
На основании пункта 1 статьи 185 Бюджетного кодекса РФ, пункта 1 части 1 статьи 14, пункта 2 части 10 статьи 35, статьи 52 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.15 Положения «О бюджетном процессе МО «Майск», утвержденного решением Думы МО «Майск» от 21 июля 2016 года № 152 (в редакции от 27 декабря 2018 года № 21) ,

Руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 6, пунктом 2 части 1 статьи 31, статьями 24, 44 и 58, Устава МО «Майск», Дума муниципального образования «Майск»

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Думы муниципального образования «Майск» от 27 декабря 2018 года № 22 (в ред. от 28 ноября 2019) «О бюджете муниципального образования «Майск» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (далее по тексту Решение):

1.1. Статью 1 Решения изложить в новой редакции:
Статья 1. Утвердить основные характеристики местного бюджета МО «Майск» на 2019 год:

общий объем доходов местного бюджета в сумме 78737,8 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 73648,8 тыс. рублей;

общий объем расходов местного бюджета в сумме 79456,70  тыс. рублей;

размер дефицита местного бюджета в сумме 254,45 тыс. рублей, или 5 % утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и дополнительно переданных налоговых отчислений.

1.2. Приложения №№ 1,5,7,14  к Решению изложить в новой редакции. Согласно приложений № 1,2,3,4 к настоящему решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.. Настоящее Решение опубликовать в «Вестнике» и обнародовать на официальном сайте администрации МО «Майск» www.maisk-adm.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения Дума муниципального образования «Майск» оставляет за собой.
Глава муниципального образования «Майск»

А.И.Серебренников

Пояснительная записка

к решению Думы муниципального

образования «Майск» «О внесении изменений в решение Думы МО «Майск» от 27 декабря 2018 года № 22 (в ред. от 28 ноября 2019) «О  бюджете муниципального образования «Майск» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»».
ДОХОДЫ

 Бюджет на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» муниципального образования "Майск" сформирован в соответствии с Бюджетным и Налоговым кодексом РФ, Федеральным законом  от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления РФ», положением «О бюджетном процессе в МО «Майск» утвержденным решением Думы муниципального образования «Майск» от 21 июля 2016 года №152 (в редакции от 27 декабря 2018 года № 21)  Уставом МО «Майск» а также в соответствии с принципами Бюджетного послания Президента Российской Федерации от 13 июня 2013 года «О бюджетной политике Российской Федерации в 2014 – 2016 годах», основными направлениями бюджетной и налоговой политики Иркутской области на 2019 год.

Предлагается утвердить основные параметры бюджета МО «Майск» 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» в следующих объемах:

2019 год

Доходы 78737,8  тыс. рублей;

Расходы 79456,7 тыс. рублей;(464,44 тыс.рублей остаток по дорожному фонду)
Дефицит 254,45 тыс. рублей или 5 % утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и дополнительно переданных налоговых отчислений.
Увеличение по доходам в виде прочих доходов от компенсации затрат бюджетов сельских поселений на 195 тыс.рублей.

Увеличение дотации бюджетам поселений  на 736,10 тыс.рублей

Внести изменения в раздел расходы

РАСХОДЫ

Общий объем расходов на 2019 год скорректирован и предлагается к утверждению  в размере 79456,7 тыс. руб.
Раздел 0102 – 936,3 тыс.рублей (Глава) (заработная плата и начисления на нее 12 мес.)

Раздел 0104 – 4096,3 тыс.рублей (АУП) (заработная плата и начисления на нее 12 мес.)

Раздел 0106 – 2053,3 тыс.рублей (Финотдел) (заработная плата и начисления на нее 12 мес.)

Раздел 0801 – 69088,3 тыс.рублей (КДЦ) (заработная плата и начисления на нее 12 мес.)

Начальник финансового отдела

администрации МО «Майск»                                               Н.И.Брянцева